
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки  

Пантелеймонової Тетяни Геннадіївни на тему «Формування базових 

професійних компетентностей майбутніх магістрів хімії» на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки» 

від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи 

про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 

п.13.2. Статуту Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

Вчена рада ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки 

Пантелеймонової Тетяни Геннадіївни з метою присудження їй ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки у галузі 

знань 01 Освіта/Педагогіка (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради                                 Олександр ГОЛОВКО 

 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН 

 

     
  



 

Додаток 1 

 
Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувачки Пантелеймонової Тетяни Геннадіївни на тему 

«Формування базових професійних компетентностей майбутніх магістрів хімії» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за 

спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки 

 

Голова Ткачова Наталія 

Олександрівна 

Професор кафедри освітніх наук, цифрового навчання та 

академічного підприємництва Навчально-наукового 

інституту міжнародної освіти Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

педагогічних наук, професор 

1. Ткачова Н.О.,  Ткачов А.С., Кін О.М. 

Транспрофесіоналізм як світовий тренд вищої освіти й 

академічних реформ Інноваційна педагогіка. 2022. Вип. 

55, Т.3. С. 14-17. 

2. Ткачова Н.О., Ткачов А.С., Байдала В.В. Сучасні 

вимоги до підготовки магістрів хімії в  закладах вищої 

освіти. Інноваційна педагогіка. 2023. Вип. 66. С. 183-187. 

3. Ткачова Н.О.,  Ткачов С.І., Ткачов А.С., Чирва Я.О. 

Сучасні вимоги до підготовки магістрів хімії в  закладах 

вищої освіти. Педагогіка формування творчої 

особистості у вищій і загальноосвітній школах. 2023. 

Вип. 90. С.  146-150. 

Рецензент Лунячек Вадим 

Едуардович 

Професор кафедри освітніх наук, цифрового навчання та 

академічного підприємництва Навчально-наукового 

інституту міжнародної освіти Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

педагогічних наук, професор 

1. Лунячек В. Компетентнісний підхід як методологія 

професійного розвитку працівника освіти. Нова 

педагогічна думка. 2020. №2(102). С. 37-45.  

2. Лунячек В.Е. Підвищення кваліфікації вчителя в 

умовах воєнного стану: виклики та перспективи. Нова 

педагогічна думка. 2023. №4(116). С.9-15. 

3. Лунячек В.Е., Ігнатенко Л.Ю. Оцінювання навчальних 

досягнень учнів у  закладах загальної середньої освіти 

США і Канади. Нова педагогічна думка. 2024. №1(117). 

С. 3-11. 

Рецензент Жовтоніжко 

Ірина 

Миколаївна 

Доцент кафедри вищої математики та інформатики 

факультету математики і інформатики Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

педагогічних наук, доцент 

1. Жовтоніжко І.М., Баранник М.О., Боднар М.О. Сучасні 

пріоритети професійної підготовки здобувачів вищої 

освіти природничо-математичного профілю. Вісник 

науки та освіти. 2024. Вип. 1(19). С. 849-862. 

2. Жовтоніжко І.М., Марченко О.Г. Деякі аспекти 

формування професійної компетентності майбутнього 



 

фахівця в едукаційному середовищі закладу вищої освіти 

у кризових умовах. Наукові інновації та передові 

технології. 2024. Вип. 2(30). С. 1133-1145.  

3. Жовтоніжко І.М., Нессонова М.М. Компетентнісний 

підхід до викладання математичних дисциплін 

здобувачам освіти хіміко-біологічних спеціальностей. 

Вісник науки та освіти. 2024. Вип. 2(20). С. 719-737. 

Офіційний 

опонент 

Малихін 

Олександр 

Володимирович 

Завідувач відділу дидактики Інституту педагогіки НАПН 

України, доктор педагогічних наук, професор 

1. Малихін О.В. Організація самостійної навчальної 

діяльності здобувачів вищої хімічної освіти в умовах 

цифровізації освітньо-наукового простору. Вісник науки 

та освіти. 2024. №4(22). С. 1178-1189. 

2. Малихін О.В. Професійна компетентність майбутніх 

фахівців природничих спеціальностей як педагогічна 

категорія. Вісник науки та освіти. 2024. №1(19). С. 1085-

1096.  

3. Малихін О., Демчук О. Психолого-дидактичний 

алгоритм індивідуалізації навчально-пізнавальної 

діяльності студентів в умовах змішаного навчання. 

Ukrainian Educational Journal. 2024. №1. С. 45-52. 

Офіційний 

опонент 

Собченко 

Тетяна 

Миколаївна 

Професор кафедри освітології та інноваційної педагогіки 

Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди, доктор педагогічних наук, 

професор 

1. Cобченко Т.М. Формування професійної 

компетентності майбутніх учителів в умовах змішаного 

навчання. Актуальнi питання гуманiтарних наук. 2021. 

Вип 35(5). С. 282-287.  

2. Собченко Т.М., Махновський С.С. Загальні теоретичні 

питання формування професійної компетентності 

майбутніх фахівців природничої галузі. Науковий вісник 

Ужгородського університету. Серія: «Педагогіка. 

Соціальна робота». 2023. Вип. 2(53). С.135-138. 

3. Cобченко Т., Радченя І. Деякі питання формування 

професійної компетентності майбутніх учителів 

початкових класів в умовах воєнних викликів. Молодь і 

ринок. 2025. №1(233). С. 14-18. 

 


